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önsözÖNSÖZ

İbrahim BURKAY 
BTSO Yönetim Kurulu Başkanı

Küresel olarak hızla değişen ekonomik ve sosyal ko-
şullar, gıda ve tarım sektörümüzü yakından etkile-
mektedir. Özellikle pandemi krizinde gıda ve tarımın 
dünya için ne ifade ettiğini hep birlikte tecrübe ettik. 
Gıda talebi ve arzın mücadelesinin en zor günlerini 
yaşadık. Günümüzde ise hızlı nüfus artışı nedeniy-
le gıda arzının sürekli yükselen gıda talebine yeti-
şemediğini görüyoruz. Birleşmiş Milletlerin verilerine 
göre dünya nüfusunun bugün yaklaşık 8 milyar ol-
duğu düşünülüyor. Bu sayının 2050 yılına gelindi-
ğinde ise 10 milyarı aşması öngörülüyor. Diğer bir 
deyişle, bundan yaklaşık 25 yıl sonra dünya üzerin-
de 2 milyar daha fazla insan yaşayacak.
 
Bu çerçevede bugün bile sınırlı olan doğal kaynak-
lara duyacağımız ihtiyaç gün geçtikçe artacak, tüm 
doğal kaynaklar daha da kıymetli hale gelecek. Ya-
şanan bu gelişmeler gıda ve tarım sektörüne yeni bir 
bakış açısını gerektiriyor. Çevresel, sosyal ve ekono-
mik sürdürülebilirlik açısından stratejik bir konumda 
yer alan gıda sektöründe piyasanın etkin işleyişinin 
sağlanmasından, katma değeri yüksek üretime ka-
dar çok çeşitli alanlarda iyileştirmeler gerekiyor. Bu 
süreçte verimli toprakları ve tarıma dayalı güçlü 
sanayisiyle önemli bir zenginlik merkezi olan kenti-
mizin, değişen koşullara uyum sağlayabilmesi BTSO 
olarak birincil hedeflerimiz arasında yer alıyor.
 
Bu doğrultuda Odamız bünyesinde faaliyet göste-
ren Gıda ve Paketli Ürünler Konseyimiz yoğun şekil-
de çalışmalarını sürdürüyor. Meclis ve komite üye-
lerimizden sivil toplum kuruluşlarına, üniversite ve 
akademik odalardan kamu kurum temsilcilerimize 
kadar Konseylerimizin her bir üyesi, sektörlerimizi 
harekete geçirecek projelerin oluşmasına öncülük 
ediyor. Konseyimiz, ortaya koyduğu rapor ve eylem 
planlarıyla, son derece stratejik bir sektör olan gıda 
alanında faaliyet gösteren firmalarımıza rehberlik 
etmeye devam ediyor.

Kentimizin gıda sektöründe sürdürülebilir üretim 
kapasitesini artırmaya ve küresel rekabetteki konu-
munu güçlendirmeye yönelik stratejik önerilere yer 
veren raporumuz, Gıda ve Paketli Ürünler  Konseyi-
mizin üyeleri ve sektör temsilcileri ile gerçekleştirilen 
toplantılar ve düzenlenen geniş katılımlı çalıştaylar 
sonucunda ortaya çıktı. 

Sektörün sorunları ve çözüm önerileri mümkün olan en 
katılımcı anlayışla rapora yansıtılmaya gayret edildi. 
Hazırlanan bu kıymetli çalışmanın, Bursamızın gıda 
sektöründe hak ettiği noktaya ulaşmasında önem-
li bir rehber olacağına inanıyorum. Bu düşüncelerle 
kapsamlı bir çalışmanın sonucunda hedef kitlesiyle 
buluşan Gıda ve Paketli Ürünler Konseyi Raporumu-
zun, sektöre ve tüm paydaşlara yararlı olmasını dili-
yor, raporun hazırlık sürecinde emeği geçenlere te-
şekkürlerimi sunuyorum.
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2 YÖNETİCİ ÖZETİ
BTSO Gıda ve Paketli Ürünler Konseyi sektörde yerel 
düzeyde etkin planlama ve paydaşlar arasında koor-
dinasyonu sağlayarak girişimciliği teşvik etmek, Bursa 
halkına kaliteli ve yeterli hizmet sunulmasına destek 
olmak ve Bursa’nın gıda ve paketli ürünler sektörün-
de önde gelen merkezlerden biri olmasını sağlamak 
amacıyla gerçekleştirilmiştir. Gıda ve Paketli Ürün-
ler Konseyi toplantısında bu amaçlar doğrultusunda 
sektörün bileşenleri arasında artı güç oluşturulma-
ya çalışılmıştır. Konsey arama toplantısı kapsamında 
belirlenen çalışma konuları markalaşma, dijitalleşme, 
yönetişim ve sürdürülebilirlik oturumlarında hedeflere 
yönelik faaliyetler istişare sonucu karar altına alınmıştır. 

Markalaşma oturumu altında gıda ürünlerinde kaliteyi 
artırmak, tüketici güvenini sağlamak, inovasyonu teş-
vik etmek ve uluslararası pazarlarda güçlü markalar 
oluşturmak için yapılması gereken faaliyetler üzerinde 
durulmuştur. Fuar ile eşzamanlı olarak zirve düzenlen-
mesi kararı ön plana çıkmıştır.  

Dijitalleşme oturumunda akıllı teknolojilerin ve veri 
analitiğinin kullanımıyla üretimden tüketime kadar 
olan süreçleri optimize etmenin ve dijital dönüşümü 
hızlandırarak sosyal medyanın gücünden yararlan-
manın önemi vurgulanmıştır. 

Yönetişim oturumunda, gıda mevzuatına uyumun, 
paydaşlarla işbirliğinin ve standardizasyonun etkin bir 
yönetişim yapısı oluşturmak için temel gereklilikler ol-
duğu konusunda ortak bir mutabakata varılmıştır. Gıda 
İhtisas OSB’nin kurulmasının önemi vurgulanmıştır. 

Sürdürülebilirlik oturumunda çevresel ve sosyal so-
rumlulukları yerine getirmek amacıyla gıda atık yö-
netimini iyileştirmeye yönelik faaliyetler uygulama 
planına alınmıştır. Ayrıca sektör çalışanları için eği-
tim programlarının ve yenilikçi uygulamalar hakkında 
farkındalık oluşturmak için etkinliklerin düzenlenmesi 
planlanmıştır.

Sonuç olarak dört oturumda gerçekleştirilen Gıda ve 
Paketli Ürünler Konseyi toplantısında elde edilen öneri-
ler sektörün gelişimine katkı sağlayacak önemli bilgiler 
içermektedir. Belirlenen faaliyetler yapılabilirlik düzeyi 
ve iş çıktılarına olan fayda ekseninde değerlendirilip 
sektöre katma değer sağlayacak faaliyetler ön plan-
da tutulmuştur. Uygulama sürecinde tüm paydaşların 
görüşleri, çabaları ve BTSO ile devam eden iş birlikleri 
büyük öneme sahiptir.
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3 SEKTÖR ANALİZİ
3.1.	 Küresel Eğilimler

Gıda sektörü insanoğlunun var oluşundan günümüze en 
önemli sektör olma özelliğini taşımaktadır. Çünkü gıda, 
insanın ihtiyaçlar hiyerarşisinde ilk sırada yer alan fizyo-
lojik gereksinimlerinden birisidir.  Küreselleşme sonucu 
tüketimin artması ve gıda kaynaklarında yaşanan azal-
ma, tüketimin globalleşmesi ve tüketici profilinde yaşa-
nan değişimler de gıda sektörünün önemini etkileyen 
diğer faktörler olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu faktörler 
küresel gıda güvencesini tehdit etmektedir. Bu nedenle 
küresel gıda güvencesi bugün tartışılan en önemli ko-
nulardan birisidir. Dünya Gıda Programı’nın (World Food 
Programme-WFP) açıklamasına göre bugün dünyada 
küresel açlık ve yetersiz beslenme krizinin boyutu çok bü-
yüktür. WFP, çalıştığı ve verilerine ulaşabildiği 78 ülkeden, 
333 milyondan fazla insanın 2023 yılında akut düzeyde 
gıda güvensizliğiyle karşı karşıya kaldığını göstermek-
tedir. Gıda güvensizliğinin, COVID-19 salgını öncesi sevi-
yelere kıyasla neredeyse 200 milyonluk şaşırtıcı bir artış 
gösterdiği açıklanmıştır.  Burkina Faso, Mali, Somali ve 
Güney Sudan’da en az 129 bin kişinin kıtlık yaşaması bek-
lenmektedir. Yine WFP’nin açıklamasına göre gıda kıtlığı 
yaşayan insanlara yardım etmenin maliyeti de gıda ve 
yakıt fiyatlarındaki artışa bağlı olarak artmaktadır. İklim 

krizi, çatışma, küresel gübre fiyatlarındaki artış gibi ne-
denler küresel açlıktaki hızlı artışın önde gelen nedenleri 
olarak gösterilmektedir. Sadece kıtlıkla mücadele eden 
ülkelerin değil, küresel anlamda tüm dünyanın bu sorunu 
acilen ele alması gerekmektedir (WFP,2024).  

Birleşmiş Milletler, Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 ajan-
dasında ‘17 Sürdürülebilir Kalkınma’ hedefi açıklamıştır. 
Bu hedeflerin önümüzdeki 15 yıl boyunca ulusal kalkınma 
planlarını şekillendirmesi beklenmektedir. Birleşmiş Mil-
letler Gıda ve Tarım Organizasyonu (Food and Agricul-
ture Organization of United Nations-FAO), gıda ve tarımın 
yoksulluğu sona erdirmek ve açlığa son vermekten, iklim 
değişikliğine yanıt verilmesine ve doğal kaynaklarımızın 
sürdürülebilirliğine kadar 2030 ajandasının merkezinde 
olduğunu belirtmektedir.  Gıda güvencesinin ve kıtlığın 
önüne geçebilmek için çalışan kurumlardan birisi olan 
FAO ayrıca gıda israfının önüne geçebilmek için de ça-
lışmalar yürütmektedir. Küçük eğitimlerle büyük adımlar 
atılabileceğini düşünen organizasyon dünya çapında 
verdiği hibe destekleri ile kurumların bu konuda çalışma-
larını desteklemektedir.

Şekil 1. Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri

Şekil 2. Tarladan Sofraya Stratejisi 
(Pasarín ve Viinikainen, 2022)
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Son on yılda gıda sanayi ve perakendeciliği, ekonomik açı-
dan giderek büyüyerek hayatımızı daha fazla etkileyen bir 
sektör haline gelmiştir. Nüfus artışı, küresel iklim değişiklikleri, 
üretimdeki azalmalar ve bazı ülkelerde görece refah artışı 
gibi faktörlerle birlikte artan talep, gıda sanayi ve peraken-
deciliğini önemli bir konuma getirmiştir. Artan talebe rağ-
men tarım alanlarının azalması ve tarım ürünlerinin biyo-
yakıt üretimi gibi faktörler nedeniyle arzda baskı oluşmakta, 
bu da gıda fiyatlarının yükselmesine yol açmaktadır. Dün-
yanın önde gelen çok uluslu şirketleri, Afrika, Latin Amerika 
ve Güneydoğu Asya gibi bölgelerde milyonlarca hektarlık 
tarım arazisini kiralayarak, tarım ve gıda ürünlerine yatırım 
yapmaktadır. Ayrıca, Çin, Hindistan ve Körfez ülkeleri gibi bü-
yük ekonomiler de Pakistan, Sudan, Vietnam, Kamboçya ve 
Myanmar gibi ülkelerde tarım arazilerini kiralamak suretiyle 
kendi gıda güvenliklerini sağlamaya çalışmaktadırlar. Kısa-
cası, 21. yüzyıl dünyasında ülkeler arasındaki rekabetin sade-
ce petrol, maden gibi enerji kaynakları üzerinde değil, aynı 
zamanda sağlıklı gıda temini üzerinde de yoğunlaşacağı 
düşünülmektedir. Bu nedenle, gıda sanayi ve perakendeci-
liği sektörünün ekonomik önemi ve küresel etkileri göz ardı 
edilmemelidir (Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 2021).

Avrupa Birliği’nde, Avrupa Komisyonu 2019’da kabul 
edilen Avrupa Yeşil Mutabakatı’nın bir parçası ola-
rak, daha sürdürülebilir bir gıda-tarım sistemi geçişini 
kolaylaştırmayı amaçlayan “Tarladan Sofraya Stra-
tejisi”ni benimsemiştir. Bu strateji, gıda israfının azal-
tılması için yasal olarak bağlayıcı hedeflerin belirlen-
mesini ve gıda dayanıklılığı konusundaki belirsizliklerin 
gıda kaybı ve israfına (GKİ) yol açan tarih etiketleme 
kurallarının gözden geçirilmesini talep etmektedir.

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), 2018 
yılında GKİ’nin azaltılmasına yönelik gönüllü davranış 
ilkelerinin (CoC FLW) geliştirilmesini talep etmiştir. 
Bu ilkeler, çeşitli paydaşları sürece dahil eden kap-
sayıcı bir yaklaşımla oluşturulmuş olup, yasal olarak 
bağlayıcı değildir ve FAO Konferansı tarafından 2021 
Haziran ayında kabul edilmiştir. CoC FLW, sürdürüle-
bilir ve kapsayıcı tarım ve tarım-gıda sistemlerini 
teşvik ederken, gıda kaybı ve israfını azaltmak için 
hükümetler ve diğer paydaşların gönüllülük esasıyla 
hayata geçirebilecekleri uygulamalara dair uluslara-
rası ve bölgesel olarak kabul görmüş, yerel ve ulusal 
düzeylere uyarlanabilir ilke ve standartları içermekte-
dir. CoC FLW’de önerilen gıda maddesi hiyerarşisi, GKİ 
meselesinin ele alınması amacıyla çalışmaların nasıl 
önceliklendirileceğine dair rehberlik sağlamaktadır:

Şekil 1. Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri

Şekil 2. Tarladan Sofraya Stratejisi 
(Pasarín ve Viinikainen, 2022)

Şekil 3. Gıda Atığı Hiyerarşisi (Pasarín ve Viinikainen, 2022)
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3.2.	 Türkiye’de Mevcut Eğilimler

Türkiye, tarım ürünleri ihracatında dünya genelinde 
önemli bir oyuncu konumundadır ve tarım ve gıda en-
düstrisi ülke ekonomisi için kritik bir rol oynamaktadır. 
Türkiye tarım sektörünün genel görünümüne yönelik 
değerlendirmeler Şekil 4’de verilmektedir. 

Türkiye, son yirmi yılda dünya tarımsal üretiminde önemli 
bir role sahip olmuştur. Tarımsal GSYH 2002 ile 2022 yılları 
arasında %141 oranında artmıştır. Çalışan nüfusun yaklaşık 
%18’i tarım sektöründe istihdam edilmektedir ve 2022 yılın-
da GSYH’nın %6,5’ini tarım sektörü oluşturmuştur.

Şekil 3. Gıda ve içecek sektöründeki ihracat büyüklükleri (Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı,2021). Şekil 3’de görüldüğü gibi ABD 
küresel gıda ve içecek sektöründe % 9,8’lik bir payla ihracatta birinci sırayı alırken, Türkiye%1,6’lık payla 22. sırada yer almaktadır.

Şekil 4. Türkiye tarım sektörünün genel görünümüne ait şema (Precidency ot the Republic of Turkiye 
Investment Office_invest.gov.tr)
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Şekil 6. Türkiye tarım, gıda ve içecek sektörü Aralık 2023 dış ticaret verileri (Türkiye Gıda ve İçecek Sanayi Dernekleri Federasyonu,2024)

Türkiye, dünyanın en büyük 10. tarım üreticisi olmak-
la birlikte kayısı, kiraz, incir, fındık ve ayva üretiminde 
dünya lideridir. Aynı zamanda dünyanın bir numaralı 
kuru kayısı, kuru incir, ayva, üzüm ve un (tahıl) ihra-
catçısıdır. Türkiye, 24 milyon ton süt üretimi gerçekleş-
tirerek süt ve süt ürünleri üretiminde bölgesinde lider 
konuma gelmiştir. Buna ek olarak, Avrupa’daki toplam 
bitki türü sayısı 11.500 iken, Türkiye’nin toplam 11.000 
bitki türüne ev sahipliği yaptığı tahmin edilmektedir.

2023 yılının Ocak-Mart döneminde Türkiye genelinde 
gıda ihracatı 6 milyar 356 milyon dolar olarak ger-
çekleşmiş ve bu değer, Nisan-Haziran döneminde 5 
milyar 715 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Her iki 
çeyrekte de “Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Ma-
mulleri” ürün grubu gıda ihracatında öncü konumda 
olmuştur. İhracatı artan tek ürün grubu ise 2. çeyrekte 

Tarım, gıda ve içecek sektörü dış ticareti, hem ekono-
mik büyüme hem de gıda güvenliği açısından büyük 
önem taşımaktadır. 

“Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller” olmuştur. Mev-
simsel değişimlerin, özellikle ürün gruplarının üretimi 
ve ihracatı üzerinde etkisi olduğu gözlenmektedir. 
2023’ün 3. çeyreğinde ise toplam gıda ihracatı 6 mil-
yar 742 milyon dolar olarak gerçekleşmiş ve bu değer, 
ilk ve 2. çeyrek değerlerinin üzerine çıkmıştır.

Böylelikle, Türkiye genelinde 2023’ün Ocak-Eylül dö-
neminde istikrarlı bir gıda ihracatı performansı sergi-
lenmiştir. 2023 yılı 3.çeyrekte “Hububat, Bakliyat, Yağlı 
Tohumlar ve Mamulleri” ürün grubunun toplam ihra-
catı 1. ve 2. çeyreğe kıyasla önemli bir artış göstermiş-
tir. “Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller” ürün grubu ise 
1. çeyrekten 3. çeyreğe doğru artış eğilimi göstermiştir. 
Ancak, “Yaş Meyve ve Sebze”, “Fındık ve Mamulleri” ile 
“Zeytin ve Zeytinyağı” ürün gruplarında 1. çeyrekten 3. 
çeyreğe düşüş eğilimi görülmüştür.

Bu sektördeki dış ticaretin izlenmesi, sektörün perfor-
mansının değerlendirilmesi ve gelecekteki stratejiler-
in belirlenmesi açısından kritik bir rol oynamaktadır.

Şekil 5. Türkiye gıda sektörünün ürün grubu bazında 2023 Ocak-Eylül dönemine ait ihracat oranları
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Şekil 7. Bölgelere göre gıda ve içecek işletme sayıları ve en fazla işletmeye sahip iller (Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı,2021)

Türkiye’de, gıda ve içecek sanayine ilişkin KOBİ’lerin geniş 
bir coğrafi yayılıma sahip olduğu gözlemlenmektedir. 
Bölgesel kümelenme açısından, Marmara, Ege, İç 
Anadolu ve Akdeniz Bölgeleri, gıda ve içecek sanayinin 
yoğunlaştığı bölgeler olarak belirlenmiştir. 

Gıda sektörü istihdam açısından da önemli bir sek-
tör olarak karşımıza çıkmaktadır. 2018-2022 yılları ar-
asında gıda sektöründe faaliyet gösteren 4-1/a kap-
samındaki iş yerleri ile bu iş yerlerinde zorunlu sigortalı 
olarak çalışanların SGK verileri, Tablo 1’de verilmektedir. 
2022 yılında gıda ürünleri imalatında 540.775 sigor-
talı çalışan, içeceklerin imalatında ise 18.222 sigortalı 
çalışan bulunmaktadır. 2018 yılında gıda ürünlerinin 
imalatında 43.427 işyeri faaliyet gösterirken işyeri sayısı 

İl bazında incelendiğinde ise İstanbul, İzmir, Gaziantep, 
Ankara ve Bursa gibi şehirlerde gıda ve içecek 
ürünlerinin imalatına yönelik işletmelerin öne çıktığı 
tespit edilmiştir.

15.699

7.598

8.244

7.004

5.732

5.451

3.093

yaklaşık %12 artış ile 2022 yılında 48.669’a yükselmiştir. 
Gıda ürünlerinin imalatına ilişkin istihdama bakıldığın-
da ise 2018 yılında sektörde 444.535 kişi çalışırken 2022 
yılında yaklaşık %21,6’lık artışla 540.775 kişiye ulaştığı 
görülmektedir. 2018 yılında içeceklerin imalatında ise 
669 işyeri faaliyet gösterirken işyeri sayısı yaklaşık 
%17,6’lık artış ile 2022 yılında 787’ye yükselmiştir. İçece-
klerin imalatında 2018 yılında istihdam edilenlerin sayısı 
15.869 olup, 2022 yılında %14,8’lik bir artışla 18.222’e ul-

Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden elde edilen verilere 
göre, gıda sektörünün 7 alt grubu bazında (Şekil 5), 
Bursa’nın 2022 yılı toplam ihracatı yaklaşık olarak 556 
milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Ancak, 2023 yılında 
bu değer yaklaşık olarak %1,84 azalışla 545 milyon 760 
bin dolar olarak gerçekleşmiştir. Aynı dönemde, “Hu-
bubat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri”, “Kuru 
Meyve ve Mamulleri”, “Yaş Meyve ve Sebze” ve “Zeytin 
ve Zeytinyağı” ürün gruplarının ihracatında artış 

gözlenirken; “Fındık ve Mamulleri”, “Meyve Sebze Mam-
ulleri” ve “Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller” ürün 
gruplarında azalma meydana gelmiştir.bubat, Bak-
liyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri”, “Kuru Meyve ve 
Mamulleri”, “Yaş Meyve ve Sebze” ve “Zeytin ve Zeyt-
inyağı” ürün gruplarının ihracatında artış gözlenirk-
en; “Fındık ve Mamulleri”, “Meyve Sebze Mamulleri” ve 
“Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller” ürün gruplarında 
azalma meydana gelmiştir.

3.3.    Bursa Gıda ve Paketli Ürünler Sektörü

Tablo 1. 2018-2022 yılları arasında gıda sektörüne ait işyeri ve istihdam verileri (TÜİK,2022)
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Tablo 2. Bursa ili İhracatçı firmaların kanuni merkezleri bazında sektör ihracat performansı verileri (1000 $) 
Kaynak: Türkiye İhracatçılar Meclisi 
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Bursa’da gerçekleşen toplam gıda ihracatının Tür-
kiye genelindeki toplam gıda ihracatına oranı in-
celendiğinde, 2023 yılının 1. çeyreğinde ülkemizin 
toplam gıda ihracatının %2,1’inin, 2. çeyreğinde ise 
%2,09’unun Bursa’ya ait olduğu belirlenmiştir.

2023 yılının 3. çeyreği içerisinde ise Bursa’nın Türkiye gıda 
ihracatındaki toplam payının %2,25 olduğu gözlemlen-
miştir. Dolayısıyla, Bursa’nın gıda sektörü 2023’ün ilk üç 
çeyreğinde, ihracat istikrarını sürdürerek küçük değişim 
oranlarına sahip bir performans sergilemiştir.

Şekil 8. Bursa’nın Türkiye Gıda İhracatındaki Payı (1000$)-2023 ilk 9 ay (Türkiye İhracatçılar Meclisi)
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4 GIDA VE PAKETLİ ÜRÜNLER
KONSEY ÇALIŞMALARI

Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) bünyesinde 
öncelikli sektörlerde ihtiyaç analizi yapmak ve gelişi-
me yönelik stratejileri belirlemek amacıyla 22 konsey 
oluşturulmuştur. Bu konseylerden birisi de Gıda ve 
Paketli Ürünler Konseyi’dir. Konsey ilk toplantısını 27-
28 Aralık 2023 tarihinde gerçekleştirmiştir. Bu toplan-
tıya sektörde çalışan ya da sektörle ilişkili olan firma 
temsilcileri ile birlikte ilgili kamu kurum ve kuruluşları, 

Toplantıda çalışma grupları belirtilen oturum başlıkla-
rı altında bir araya gelerek projeler için hedeflerini ve 
gerçekleşmesi planlanan faaliyetleri belirlemişlerdir. 

4.1.    Arka Plan

4.2.    Gıda ve Paketli Ürünler Sektör Değerlendirmesi

üniversite ve sivil toplum örgütlerinden temsilciler ka-
tılmıştır. Konsey açılış toplantısında tüm katılımcıların 
görüşlerine dayalı olarak çalışma konuları belirlen-
miştir.  Belirlenen çalışma konuları markalaşma, diji-
talleşme, yönetişim ve sürdürülebilirlik oturumlarında 
ele alınmış ve farklı katılımcılar farklı oturumlarda be-
lirlenen konuların derinlemesine incelenmesine katkı 
sağlamışlardır. 
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Şekil 9. Önceliklendirme Tablosu Yöntemi

Şekil 10. Gıda ve Paketli Ürünler Konseyi Önceliklendirme Tablosu 

Konsey ile yapılan önceliklendirme çalışması ardından 
faaliyetlere ilişkin acil öncelikli faaliyet alanları Şekil 
9’daki gibi ortaya çıkmıştır. “Faz 1” alanı yapılabilirliği 
yüksek ve kurumlara ve firmalara faydası çok yüksek 
olan faaliyetlerin yer aldığı bölümdür. GPÜM3, GPÜM4, 
GPÜM5, GPÜM6, GPÜM7, GPÜM8, GPÜM10, GPÜD17, 
GPÜY20, GPÜY22, GPÜY23, GPÜY24, GPÜY28, GPÜS32, 
GPÜS34, GPÜS36, GPÜS37, GPÜS38 VE GPÜS39 Faz1 
acil öncelikli faaliyetler olarak tespit edilmiştir. “Faz 

2” alanında ikinci dereceden acil öncelikli faaliyetler 
yer almaktadır. Bu alanda yer alan faaliyetler GPÜM1, 
GPÜM2, GPÜM9, GPÜM12, GPÜM13, GPÜD14, GPÜD15, 
GPÜD16, GPÜY18, GPÜY19, GPÜY21, GPÜY25, GPÜY26, 
GRÜY27, GPÜY29, GPÜS30, GPÜS31, GPÜS33 ve GPÜS35,  
şeklindedir. “Faz 3” alanında GPÜM11 faaliyetleri yer 
almaktadır. Alandaki faaliyetin yapılabilirliği yüksek 
fakat faydası düşük olarak tespit edilmiştir.
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HEDEF 1 / Gıda Sektöründe Yenilikler Oluşturmak ve Bölgesel Ürünleri Tanıtmak

4.2.1.    Markalaşma

Küreselleşen dünyada her sektör için gerekli olan mar-
kalaşma, Türk gıda sektörü için de kaçınılmaz bir ge-
rekliliktir. Dünya’da birçok gıda ürününde önde gelen 
ülkelerden biri olan Türkiye’de küresel marka olma 
potansiyeli olan birçok gıda işletmesi bulunmaktadır. 
Küresel bir marka olabilmek uzun soluklu bir süreç ve 
yatırım gerektirdiğinden işletmeler bazen kendi olanak-
ları ile bu yatırımları gerçekleştirememekte ve finansal 
bir desteğe ihtiyaç duymaktadır. Bu ihtiyacı karşılamak 
adına ülkemizin lokomotif kurumları işletmelere gerekli 
olan teşvikleri sağlamaktadır. 

Sağlanan teşviklerle işletmelerin hem ihracatları art-
makta hem de ortaya çıkan küresel markalar ile ül-
kemizin imajı büyümektedir. Bu sebeple konsey top-
lantısının markalaşma oturumunda “Gıda Sektöründe 
Yenilikler Oluşturmak ve Bölgesel Ürünleri Tanıtmak”, 
“Bursa Markalarının Kurumsallaştırılması”, “Coğrafi İşa-
ret Kullanımının Yaygınlaştırılması ve Bilinçlendirme”, 
“Paketli Ürünlerde Etkili Tasarım ve Raf Pazarlama Hiz-
metlerini Artırmak” ve “Değişen Tüketici Davranışlarına 
Yönelik Çözüm Geliştirmek “hedeflerine yönelik olarak 
faaliyetler belirlenmiştir.
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HEDEF 2 / Bursa Markalarının Kurumsallaştırılması
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HEDEF 3 / Coğrafi İşaret Kullanımının Yaygınlaştırılması ve Bilinçlendirme

HEDEF 4 / Paketli Ürünlerde Etkili Tasarım ve Raf Pazarlama Hizmetlerini Artırmak
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4.2.2.    Dijitalleşme

Gıda ve Paketli Ürünler Çalıştay toplantısının dijital-
leşme oturumu altında “Akıllı Tarım Uygulamalarının 
Geliştirilmesi” hedefi doğrultusunda yapılması gerekli 
faaliyetler değerlendirilmiştir. İlgili faaliyetlerin hangi 

HEDEF 5 / Değişen Tüketici Davranışlarına Yönelik Çözüm Geliştirmek

sorumlu kurum ve kuruluşlar aracılığıyla gerçekleştiri-
leceği, başlangıç ve tamamlanma süreleri ve süreç so-
nundaki performans göstergeleri de belirlenmiştir.
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HEDEF 6 / Akıllı Tarım Uygulamalarının Geliştirilmesi
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4.2.3.    Yönetişim

Gıda güvenlik standartları, firmalar arası bilgi akı-
şı ve eşgüdümün artan önemi, gelişen bilgi teknolo-
jilerinin yaygınlaşması, üretim kontrollerinden süreç 
kontrollerine geçiş, tedarik zincirlerinde yoğunlaşma, 
COVİD-19 gibi uluslararası tedarik zincirini etkileyen 
durumlar nedeniyle dünya gıda ve tarımsal ürün pa-
zarları oldukça karmaşık bir yapı kazanmıştır. Bunun 
sonucunda dünya gıda sanayisi yapısal bir değişim 

geçirmektedir. Bu yapısal değişim şirketlerin kurumsal 
yönetişim becerilerini de etkilemektedir. Bu sebeple 
konsey toplantısının yönetişim oturumunda “Firmala-
rın İhracat Kabiliyetlerinin Artırılması, “Kırsal Kalkınma-
nın Düzenli Olarak Sağlanması için Kooperatif Yönetim 
Şeklinin Artırılması”, “Mevcut Ürün Kalitesini Koruyarak 
Daha Kaliteli Hale Getirmek”, “Kırsal Bölgedeki Çalışan 
Genç Nüfusun Desteklenmesi” başlıkları tartışılmıştır.

HEDEF 7 / Firmaların İhracat Kabiliyetinin Artırılması
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HEDEF 8 / Kırsal Kalkınmanın Düzenli Olarak Sağlanması İçin Kooperatif Yönetim Şeklinin Artırılması

HEDEF 9 / Mevcut Ürün Kalitesini Koruyarak Daha Kaliteli Hale Getirmek
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HEDEF 10 / Kırsal Bölgede Çalışan Genç Nüfusun Desteklenmesi

4.2.4.    Sürdürülebilirlik

Doğal kaynakların verimli kullanımının öneminin 
artmasıyla birlikte, yenilenebilir ve etkin kaynak kul-
lanımı zorunluluk haline gelmiştir. Küresel tehdit un-
suru haline gelen sera gazı emisyonu, yeşil alanların 
tahribi, bilinçsiz ve aşırı tüketim gibi faktörler yakın 
gelecek için endişe verici bir hal almıştır. Bu tarz 
olumsuzluklar karşısında mevcut durumun gelecek 
nesiller için daha da endişe verici bir hal alacağı 
öngörüldüğünden gıda sektöründe eldeki kaynak-
ları adil bir şekilde kullanmak ve sürdürülebilir yaşam 
modeline geçmek gereklidir. Gıda sektörü söz konu-
su olduğunda sürdürülebilirlik, gıda atıklarının azal-
tılmasından etkili enerji kullanımına kadar geniş bir 
yelpazede değerlendirilmektedir. Sürdürülebilirlik 
yalnızca mevcut kaynakları korumak değil, aynı za-

manda akılcı ve sorumlu bir şekilde üretmek anlamı-
na gelmektedir. Bugün dünyada sürdürülebilirlik ilke-
lerine uygun üretim, satış ve ihracat yapan firmalar 
dikkat çekici bulunmaktadır. Firmanın sürdürülebilir 
süreçlere sahip olması aynı zamanda firmanın da 
sürdürülebilirliğini, uzun ömürlü olmasını ve değer-
li bir marka olmasını desteklemektedir. Bu sebeple, 
Gıda Konseyi toplantısının sürdürülebilirlik oturu-
munda “Gıda Üretim, Tedarik, Depolama ve Koruma 
Sürecinde Standardizasyonun Sağlanması”, “Gıdada 
Üretim, Tedarik, Depolama Süreçlerinde Döngüsel 
Ekonomi/Yeşil Mutabakat Sürecinin Uygulanması” ve 
“Sektöre Yönelik Nitelikli İnsan Kaynağı Yetiştirmek” 
başlıkları tartışılmıştır.
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HEDEF 11  / Gıda Üretim, Tedarik, Depolama ve Koruma Sürecinde Standardizasyonun Sağlanması
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HEDEF 12  / Gıdada Üretim, Tedarik ve Depolama Süreçlerinde Dngüsel Ekonomi/Yeşil Mutabakat Sürecinin 
Oluşturulması

HEDEF 13  / Sektöre Yönelik Nitelikli İnsan Kaynağı Yetiştirmek
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5 EKLER
5.1.     Konsey Sonucunda Çıkan Hedeflere Bağlı Faaliyetlerin Gantt Diyagramı
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5.2.   Oturum Katılımcı Listesi 
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5.3.     Toplantıdan Görseller 
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